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Spørgsmål 120:  Kan ministeren bekræfte, at der skal etableres en national, tvungen 

sambeskatning omfattet af lovforslagets forslag til ny SEL § 31, stk. 1, i følgende 

situation: Selskabet D A/S har hidtil været ejet af personen A, og indgår derfor ikke i 

nogen koncernforbindelse. Selskabet har kalenderårsregnskab. Pr 1.1.2005 stifter A’s 

søn B et holdingselskab H A/S, der pr. 1.5.2005 erhverver aktierne fra A. Der skal 

etableres sambeskatning mellem H A/S og D A/S fra 1.5.-31.12.2005, således at der 

kun medregnes indkomsten fra D A/S for perioden 1.5.-31.12.2005 i 

sambeskatningsindkomsten, medens D A/S selvstændigt skal opgøre den skattepligtige 

indkomst for perioden 1.1.-30.4.2005. Der skal derfor udarbejdes to regnskaber og to 

indkomstopgørelser for D A/S for perioderne 1.1.-30.4.2005 og 1.5.-31.12. 2005.

Svar: Det er korrekt. Der skal under alle omstændigheder udarbejdes to regnskaber, i 

det omfang der skal udarbejdes et konsolideret årsregnskab.



Spørgsmål 121: Kan ministeren bekræfte, at der skal etableres en national, tvungen 

sambeskatning omfattet af lovforslagets forslag til ny SEL § 31, stk. 1, i følgende 

situation: Selskabet D A/S har hidtil været ejet af personen A, og indgår derfor ikke i 

nogen koncernforbindelse. Selskabet har kalenderårsregnskab. Pr. 1.5.2005 foretager A 

en skattefri ombytning efter reglerne i ABL § 13 af aktierne i D A/S, der indskydes som 

apportindskud i det nystiftede H A/S. Der skal etableres sambeskatning mellem H A/S 

og D A/S fra 1.5.-31.12.2005, således at der kun medregnes indkomsten fra D A/S for 

perioden 1.5.-31.12.2005 i sambeskatningsindkomsten, medens D A/S selvstændigt 

skal opgøre den skattepligtige indkomst for perioden 1.1.-30.4.2005. Der skal derfor 

udarbejdes to regnskaber og to indkomstopgørelser for D A/S for perioderne 1.1.-

30.4.2005 og 1.5.-31.12. 2005. Dette uanset om H A/S har en skattepligtig indkomst på 

0 kr. i 2005.  

Svar: Det er korrekt. Der skal under alle omstændigheder udarbejdes to regnskaber, i 

det omfang der skal udarbejdes et konsolideret årsregnskab.



Spørgsmål 122: Kan ministeren bekræfte, at der ikke opstår nogen genbeskatning af 

tidligere fratrukket underskud i følgende situation: Personen Hansen, der er fraflyttet til 

Spanien, og ikke omfattet af udskudt fraflytningsskat efter reglerne i ABL § 13a, ejede 

hele aktiekapitalen i holdingselskabet H A/S, der igen ejer hele aktiekapitalen i D A/S. 

Der er en betydelig egenkapital i H A/S og D A/S, og en sambeskatningsindkomst på 5 

mio. kr. årligt. Hansen solgte i foråret 2005 sine aktier i holdingselskabet H A/S til et 

spansk holdingselskab Hansen Spania SA, således at det meste af 

overdragelsessummen sker ved udstedelse af et gældsbrev fra Hansen Spania SL til 

Hansen personligt, og der betales årligt 5 mio. kr. i renter fra Hansen Spania SL til 

Hansen personligt.

Svar: Hvis den internationale sambeskatning afbrydes inden bindingsperiodens udløb, 

skal der ske fuld genbeskatning af underskud efter lovforslagets § 31 A, stk. 11. Dette 

kan være tilfældet i eksemplet, der i givet fald derfor ikke kan bekræftes. Hvis 

sambeskatning fravælges efter bindingsperiodens udløb vil der ikke være nogen 

likvidationsavancebeskatning vedr. det udenlandske holdingselskab, da dette alene ejer 

aktier, der kan afstås skattefrit. Denne situation er ikke anderledes, end at 

holdingselskabet kunne være oprettet i Danmark, hvorefter renteudgifterne heri ville 

blive fratrukket i sambeskatningsindkomsten. Likvidation af et dansk holdingselskab 

vil i sig selv ikke udløse nogen yderligere skat i en tilsvarende situation.


